
UCHWAŁA NR 873/2018 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 19 lipca 2018 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Police  

 

     Na podstawie art. 32 ust 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 i 1000) w związku z § 3 uchwały  

Nr XLI/335/2018 Rady Powiatu w Policach z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Police oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 

i 1000) uchwala się, co następuje: 
 

     § 1. Udziela się Gminie Police dotacji celowej w wysokości 40 000 zł ze środków budżetu 

Powiatu Polickiego na 2018 rok z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na 

budowie dodatkowych punktów oświetlenia ulicznego przy przejściach dla pieszych na 

terenie Polic. 

 

     § 2. Warunki, tryb i zasady udzielenia oraz rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, 

określa projekt umowy stanowiący załącznik do uchwały. 

 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunikacji, Transportu  

i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

     § 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



1 

 

 

Załącznik 

do uchwały Nr 873/2018  

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 19 lipca 2018 r. 

 

 

UMOWA 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Police 

 

zawarta w Policach, w dniu … lipca 2018 r., pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim, z siedzibą w Policach przy ul. Tanowskiej 8, NIP: 85125-50-469, REGON: 

811762713, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego działają:  

1) Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2) Mariusz Sarnecki – Wicestarosta Policki, 

zwanym dalej „Powiatem”, 

 

a 

 

Gminą Police, z siedzibą w Policach przy ul. Stefana Batorego 3, NIP: 851-10-00-695,                  

REGON: 811685390,  reprezentowaną przez Władysława Diakuna –  Burmistrza Polic, 

zwaną dalej „Gminą”. 

 

Na podstawie uchwały Nr XLI/335/2018 Rady Powiatu w Policach z dnia 25 maja 2018 r.                     

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Police w związku z art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) zawiera się 

umowę o następującej treści: 

 

§ 1. 1. Powiat   udziela   Gminie,   ze   środków   budżetu   Powiatu   Polickiego   na   2018   rok, 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej do wysokości 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści 

tysięcy złotych) na realizację zadania polegającego na budowie dodatkowych punktów oświetlenia 

ulicznego przy przejściach dla pieszych na terenie miasta Police, zwanego dalej „zadaniem”. 

2. W ramach zadania Gmina zobowiązuje się ująć przejścia dla pieszych zlokalizowane w ciągu: 

1) drogi Nr 3936Z ul. Piłsudskiego przy skrzyżowaniu z ul. Przybora; 

2) drogi Nr 3914Z ul. Asfaltowa przy wiadukcie. 

 

§ 2. 1.  Powiat  przekaże  kwotę  dotacji  celowej,  o  której  mowa  w  § 1, na rachunek bankowy 

Gminy o numerze: 71 1240 3927 1111 0010 6012 9650, w terminie do dnia 30 września 2018 r. 

2. Gmina zobowiązuje się przeznaczyć środki finansowe otrzymane z dotacji celowej wyłącznie 

na zadanie, o którym mowa w § 1. 

3. Gmina zobowiązuje się do wykorzystania dotacji celowej w terminie do dnia 23 grudnia  

2018 r.  

4. Końcowego odbioru zadania dokona komisja powołana przez Gminę z udziałem 

przedstawiciela Powiatu.  

5. Gmina zobowiązuje się do rozliczenia dotacji celowej w terminie do dnia 31 grudnia 2018 r. 

przedstawiając w tym celu zestawienie poniesionych wydatków wraz z kopiami umów  

z wykonawcami, rachunków lub faktur VAT. 

 

§ 3. 1.  Gmina   zobowiązuje   się    do    zwrotu     niewykorzystanej    części    dotacji    celowej  

w terminie do dnia 31 stycznia 2019 r. 

2. Gmina zobowiązuje się do zwrotu otrzymanych środków finansowych dotacji celowej wraz  

z odsetkami jak dla zaległości podatkowych w przypadku wykorzystania ich niezgodnie  

z przeznaczeniem lub umową. 



2 

 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, Gmina zobowiązana jest do zwrotu otrzymanych 

środków w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania od Powiatu. 

 

§ 4. 1. Umowa obowiązuje od daty jej zawarcia. 

2. Umowa dotacji może być rozwiązana za zgodą obu stron, w przypadku wystąpienia 

okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają jej realizację. 

 

§ 5. 1. Wszelkie zmiany  umowy wymagają  formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2.W sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.). 

 

§ 6. Umowę  sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa egzemplarze 

dla Powiatu i jeden dla Gminy. 

 

 

 

 

 

Powiat:        Gmina: 

 

 
  



 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579).  

 

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) stanowią, że do zadań zarządu powiatu należy  

w szczególności wykonywanie uchwał rady i wykonywanie budżetu powiatu. 

 

W § 3 uchwały Nr XLI/335/2018 z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Police Rada Powiatu w Policach powierzyła jej wykonanie Zarządowi 

Powiatu w Policach. 

 

Natomiast zgodnie z  art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez podejmowanie 

w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki samorządu 

terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi;  

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego udzielając dotacji celowej, w tym jednostce sektora 

finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa międzynarodowa nie 

określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera umowę, która określa  

w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są 

przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej, z tym że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone  

w niniejszym dziale.  

 

W budżecie Powiatu Polickiego na 2018 rok, w dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 

60014 „Drogi publiczne powiatowe”, po stronie wydatków zaplanowano kwotę  dotacji celowej 

w wysokości 40 000 zł z przeznaczeniem na doświetlenia dwóch przejść dla pieszych 

znajdujących się w ciągu następujących dróg powiatowych: 

1) nr 3936Z, na ul. Piłsudskiego przy skrzyżowaniu z ul. Przybora; 

2) nr 3914Z, na ul. Asfaltowej przy wiadukcie. 

 

Realizując uchwałę Nr XLI/335/2018 Rady Powiatu w Policach z dnia 25 maja 2018 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Police Wydział Komunikacji, Transportu  

i Dróg przygotował projekt umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Police. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. 


